

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФАЙЛОВ COOKIE ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОЙЛ ЛИНК»

Общество с ограниченной ответственностью «Ойл Линк» (ОГРН: 1087232040587 от 08.10.2008 г., ИНН: 7204128700), адрес: 625013, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Пермякова, д. 1, стр. 5, офис 1401, телефон: +7 (3452) 565-707, электронная почта: info@oillink.ru) использует файлы соокіе на официальном сайте oillink.ru.

4TO TAKOE COOKIE?

Cookie — небольшой фрагмент данных, который отправляется веб-сервером и хранится на компьютере пользователя.

КАК МЫ ИСПОЛЬЗУЕМ COOKIES?

Когда вы посещаете сайт oillink.ru, мы собираем и обрабатываем файлы cookie. В них записывается:

- информация о прошлых посещениях данного сайта;
- источники переходов;
- идентификатор пользователя;
- ІР-адрес и местоположение устройства, с которого осуществляется вход;
- дата и время каждой сессии;
- действия на сайте.

Для сбора и использования данных задействуются различные инструменты аналитики (в частности, «Яндекс.Метрика»). Эти инструменты создают файлы соокіе, используя полученные данные, и записывают файлы на пользовательское устройство.

ПОЛИТИКА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

ООО «Ойл Линк» со всей ответственностью относится к защите персональных данных пользователя сайта oillink.ru (в соответствии с законодательством Российской Федерации). Обработка файлов cookie осуществляется ООО «Ойл Линк» в той мере, в какой это необходимо для улучшения функционирования и оптимизации работы сайта.

Сторонние cookies доступны операторам, размещающим их на этом сайте. ООО «Ойл Линк» не передает информацию из файлов cookie третьим лицам, не разглашает ее и не обменивается ею с другими лицами, не входящими в ООО «Ойл Линк», кроме подрядных организаций, привлеченных для технического обслуживания данного сайта по договору с ООО «Ойл Линк».

КАТЕГОРИИ ИСПОЛЬЗУЕМЫХ COOKIES

Cookies, которые используются на данном сайте, делятся на категории, описанные ниже.

1. Cookies, которые собирает сайт

- **oil-link-cookie-agreement** используется для вывода сообщения об использовании cookies (хранится бессрочно).
- oil-link-cookie-marketing проверяется при инициализации cookies.
- oil-link-cookie-third-part проверяется при инициализации cookies.
- oil-link-cookie-exploitation используется в разделе «Журналы».

2. Cookies, добавленные на страницы сайта сторонними поставщиками

К числу сторонних поставщиков относятся «Яндекс» и Rutube (перечень cookies обновляется сторонними поставщиками, **ООО «Ойл Линк»** не несет ответственности за его изменение).

а) Cookies, которые собирает «Яндекс»

- Metrika_enabled используется для вывода баннера предупреждения о сборе cookies (ставится при открытии сайта).
- **I** используется «Яндекс.Картами» (ставится при открытии сайта).
- _ ym_metrika_enabled, _ym_isad, _ym_uid, _ym_d, yabs-sid, _ym_debug, _ym_mp2_substs, ym_visorc, _ym_hostIndex, _ym_mp2_track, i, yandexuid, yuidss, ymex, usst, _ym_lastHit, _ym_lsid, _ym_reqNum, _ym_retryReqs, zz используются Яндекс.Метрикой (ставятся после разрешения, их описания можно изучить на официальном сайте «Яндекса» yandex.ru/support/metrica/general/cookie-usage.html).

б) Cookies, которые собирает Rutube

Ставятся по умолчанию при открытии страницы, на которой размещено встроенное видео с Rutube-канала.

raichu-volume, raichu-muted, fingerprintld, raichu-user-history, raichu-user-quality, canary1, caption, client_loaded, csrftoken, uuid, vpn-status (подробнее информацию об использовании файлов cookie в сервисах Rutube можно изучить на официальном сайте — https://rutube.ru/info/cookies/).

ТИПЫ ИСПОЛЬЗУЕМЫХ COOKIES

Сессионные (временные) cookies

Сессионные cookies существуют только во временной памяти, пока пользователь находится на странице сайта. Ваш браузер удалит временные cookie после того, как вы закроете окно браузера.

Эксплуатационные cookies

Эксплуатационные cookies обеспечивают работоспособность и функциональность сайта. Они показывают количество посещений и источники трафика, что позволяет нам оценивать и улучшать работу сайта. Они дают возможность узнать, какие страницы наиболее популярны и как посетители перемещаются по сайту. Вся информация в данных cookies анонимна.

Сторонние cookies

Сторонние cookies размещаются на нашем сайте третьими организациями, сервисы которых мы используем в целях улучшения и оптимизации работы сайта, удобства пользователя, сбора и анализа статистических данных о поведении пользователя на сайте. В частности, на сайте используются «Яндекс-карты» (ООО «ЯНДЕКС») и аналитический сервис «Яндекс-метрика» (ООО «ЯНДЕКС»). Также на нашем сайте встраиваются видео с Rutube (ООО «РУФОРМ»).

Маркетинговые cookies

ООО «Ойл Линк» не использует маркетинговые cookies на сайте. В то же время на сайте могут присутствовать маркетинговые cookies, устанавливаемые сторонними поставщиками.

Настройка cookies

Пользователь сайта всегда может контролировать файлы cookie на своем устройстве. Большинство браузеров позволяют блокировать, удалять или отключать cookies. При отключении cookies пользователь утратит доступ к некоторым страницам нашего сайта или нарушит его функциональность.

Более подробная информация по регулированию cookies в различных браузерах находится в разделах, указанных ниже.

- **Chrome:** Настройки \rightarrow Конфиденциальность и безопасность \rightarrow Конфиденциальность и безопасность \rightarrow Файлы cookie и другие данные сайтов (chrome://settings/cookies).
- **Opera:** Настройки → Конфиденциальность и безопасность → Конфиденциальность и безопасность → Файлы cookie и другие данные сайтов.
- **Mozilla Firefox:** Настройки \to Приватность и защита \to Приватность браузера \to Персональная \to Куки (about:preferences#privacy).
- Microsoft Edge: Параметры (настройки) → Файлы cookie и разрешения сайтов → Сохраненные файлы cookie и данные. Управляйте файлами cookie и данными сайта, а также удаляйте их (edge://settings/content/cookies).
- **Internet Explorer:** Сервис \rightarrow Свойства браузера \rightarrow Конфиденциальность \rightarrow Параметры \rightarrow Дополнительно \rightarrow Дополнительные параметры конфиденциальности.

Пользователь сайта может выбрать типы файлов cookie, которые будут записаны и сохранены на устройстве.

ООО «**Ойл Линк**» не несет ответственности за файлы cookie, используемые на сторонних сайтах, на которые размещены ссылки на нашем сайте.

КОНТАКТЫ

По всем вопросам, связанным с использованием файлов cookie, вы можете обратиться по указанным выше контактным данным ООО «Ойл Линк».

Нажимая кнопки «Отправить», «Зарегистрироваться» или другие интерактивные элементы сайта, вы подтверждаете свое согласие на обработку данных в соответствии с настоящим уведомлением.